§ 11. Volumus autem quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus ubique fides

Transumptorum fides.

¹ Coniunct. et hinc delemus (R. T.).

tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur et adhiberi posset, si forent exhibitae vel ostensae; quodque, antequam gratiâ notariatus perfrui possint et valeant, in manibus alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae professionem fidei, iuxta articulos pridem a Sede Apostolicâ praefatâ propositos, emittere et solitum fidelitatis iuramentum omnino praestare teneantur, et quilibet ipsorum teneatur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVIII octobris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. 18 octobris 1655, pontif. anno I.

XLVI.

Confirmatio privilegiorum congregationis fratrum Eremitarum sancti Augustini Reformatorum congregationis Gallicanae¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Supplicatio. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Patritius a S. Magdalena, procurator generalis Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini Discalceatorum nuncupatorum congregationis Galliae, quod ipse, pro felici dictae congregationis gubernio et directione, omnia et singula privilegia et gratias eidem congregationi per diversos Romanos Pontifices praedecessores nostros concessa, quo firmiora persistant et ab omnibus arctius observentur, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiti summopere desiderat.

Annui Pontifex.

§ 1. Nos igitur, eundem Patritium specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet in-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

nodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, privilegia ac gratias huiusmodi, dummodo in usu ac licita sint et honesta, et non sint revocata, nec sub aliquibus revocationibus comprehensa, sacrisque canonibus, et Concilii Tridentini decretis, ac constitutionibus apostolicis, regularibusque dicti Ordinis institutis non adversentur, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint in eisdem, supplemus.

§ 2. Decernentes illa, necnon praesentes litteras, semper et perpetuo validas, firma et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter et inconcusse observari, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Praesentes
validas declarat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XX octobris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 20 octobris 1655, pontif. anno I.

XLVII.

Concessio privilegiorum Congregationi Oratorii Domini nostri Iesu Christi in Gallia¹

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

**Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.**

Prooemium.

Creditam nobis divinitus gregis domini curam omni industriâ salubriter exercere satagentes, personarum ecclesiasticarum congregationes in Ecclesiâ catholicâ ad Dei honorem et animarum salutem sapienter crectas privilegiorum et gratiarum favoribus nonnunquam prosequimur, ut eadem personae piis earum institutis maiori fructu incumbere valeant.

Supplicatio.

§ 1. Volentes itaque dilectis filiis praeposito generali et presbyteris Congregationis Oratorii Domini nostri Iesu Christi in Galliâ institutae gratiam facere specialem, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, nunc et pro tempore quandocumque existentibus presbyteris eiusdem Congregationis, quarumvis illius domorum sive nunc erectarum sive in futurum ubicumque erigendarum fuerint, omnium et singulorum christifidelium etiam infirmorum confessiones (praevis tamen eorundem presbyterorum ad audiendas confessiones examine et approbatione Ordinariorum locorum respective) audiendi, eosque omnes ab omnibus censuris ecclesiasticis et peccatis eorum etiam in casibus Sedi Apostolicae reservatis (exceptis contentis in litteris apostolicis die Coenae Domini legi solitis) in foro¹ conscientiae dumtaxat absolvendi, necnon vota quaecumque (ultramarino, visitationis liminum beatorum apostolorum Petri et Pauli, ac S. Iacobi in Compostella,

¹ Edit. Main. legit *fore* (R. T.).

castitatisque et religionis votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutandi, ac missam mediâ horâ ante auroram et mediâ horâ post meridiem celebrandi, praeterea cadavera quorumcumque christifidelium, etiam externorum, qui suam in ecclesiis vel oratoriis eiusdem Congregationis sepulturam elegerint, salvis parochialibus iuribus et sine ullo illorum praedicio, recipiendi, et inibi sepeliendi facultatem, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, tribuimus et impertimur.

§ 2. Decernentes praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac dictis exponentibus, et aliis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, perpetuo plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, conligerit attentari.

Præsentes
conf. mat.

§ 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon, quatenus opus sit, dictae Congregationis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria
reicil.

§ 4. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu no-

Transumptorum
fides.

tarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXI octobris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 21 octobris 1655, pontif. anno I.

XLVIII.

Creatio auditorum sacrae Rotae in subdiaconos apostolicos, et votantium signaturae iustitiae in acolythos apostolicos¹.

**Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam**

Suppressio
subdiaconorum
et acolythorum.

§ 1. Nuper, certis ex causis tunc expressis, omnia et singula officia subdiaconorum et acolythorum apostolicorum nuncupatorum suppressimus et abolevimus, unâ cum eorum collegiis, iuribus, praerogativis et emolumentis quibuscumque, ac singulorum subdiaconorum et acolythorum praefatorum nominatim enumeratorum titulis et concessionibus, ita ut ex tunc in posterum singula collegia praedicta extincta penitus essent et cessarent omnino, neque singuli, ut praefertur, enumerati subdiaconi et acolythi appellari, seu denominari, aut nuncupari possint, et aliâs, prout in cedula motus proprii nostri desuper manu nostrâ signatâ, cuius tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et verbatim inserto haberi volumus, uberius continetur.

Audiores
sacrae Rotae
creati in sub-
diaconos apo-
stolicos.

§ 2. Quamobrem, ne propter suppressionem et abolitionem huiusmodi nos et Romani Pontifices successores nostri ne-

cessario subdiaconorum et acolythorum ministerio in solemnibus missarum et aliorum divinarum officiorum celebratione ceterisque functionibus ecclesiasticis careamus, pro nostrâ pastorali curâ providere volentes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, dilectos filios cappellanos nostros causarum palatii apostolici auditores, nunc et deinceps perpetuis futuris temporibus existentes, subdiaconos apostolicos, necnon dilectos etiam filios utriusque signaturae nostrae referendarios, qui nunc sunt et pro tempore quocumque erunt nostrae signaturae iustitiae votantes, acolythos apostolicos, tenore praesentium, facimus, creamus, constituimus et declaramus, ipsumque praedictorum auditorum collegium, necnon praefatos signaturae iustitiae votantes in locum subdiaconorum et acolythorum per nos, ut praemittitur, suppressorum et abolorum respective, cum eodem omnino onere assistendi et inserviendi nobis et Romano Pontifici pro tempore existenti, tam in cappellâ nostrâ, quam in aliis, in quibus nobis et Romano Pontifici pro tempore existenti praesentibus divina celebrabuntur officia, ecclesiis, necnon processionibus, ceterisque functionibus pontificiis, ad quod dicti subdiaconi et acolythi ratione suorum officiorum ante illorum suppressionem et extinctionem, ut praefertur, factas quomodolibet tenebantur et obligati erant, et cum omnibus et singulis honoribus, praerogativis, praecedentis et praeeminentis, quae iure, aut ex constitutionibus et indultis apostolicis, vel ex usu et consuetudine, et aliâs quomodocumque, subdiaconis et acolythis apostolicis, ut praemittitur, suppressis et abolitis, illorumque collegiis, ante suppressionem et abolitionem huiusmodi competebant (exceptis tamen quibusvis redditibus et emolumentis

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

temporalibus, ipsis subdiaconis et acolythis illorumque collegiis olim assignatis, et ante easdem suppressionem et abolitionem illis debitis et per eos percipi solitis, quae camerae nostrae apostolicae per nos iam applicata et incorporata sunt), motu, scientiâ, deliberatione, ac potestatis plenitudine et tenore paribus, substituimus et subrogamus.

Qualitatem vestium iisdem auditoribus assignat.

§ 3. Ac insuper praefatis auditoribus et eorum singulis nunc et in futurum quaecumque existentibus, pro maiori ministerii eis per praesentes iniuncti decore ac suarum personarum ornamento, ut deinceps vestem interiorem, quae *substantanea*, necnon aliam exteriorem, quae *mantelletum* vulgo nuncupantur, violacei coloris, ac etiam galeri redimiculum *cordone* vulgo dictum eiusdem coloris violacei ubique deferant, praecipimus et mandamus.